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Zgjedhjet Studentore 2026 - Njoftim publik pér
studentét

Bazuar né Rregulloren mbi Zgjedhjet Studentore, iu njoftojmé se me rastin e aplikimit
Organizatat Studentore duhet t& paragesin:
- Aplikacionin pér certifikim, i cili merret né Universitet, né zyren numér 008.
- Licencén e regjistrimit né¢ Ministriné e Punéve te Brendshme dhe Administratés
Publike.
_  Statutin e Organizatés Studentore.
- TFormularin e deklaratave mbéshtetése me nénshkrime. Formulari me té dhénat e
studentéve qé kané mbéshtetur organizatén studentore duhet t& plotésohet edhe né
formé elektronike né excel. Formulari merret né zyren numér 008.
. Pércaktimii té adresuarit t& autorizuar t& Organizatés Studentore.
Organizatat Studentore g€ garojné& né zgjedhjet studentore 2026, duhet té regjistrohen, né
Ministring e Punéve t&é Brendshme dhe Administratés Publike dhe KQZ té UShAF béhet nga
data 01.06.2026 deri 05.06.2026.
Certifikimi i Organizatave Studentore do té& béhet me datén 05.06.2026 né orén 15:10.
Ju njoftojmé gjithashtu se listat e kandidatéve té nominuar nga Organizatat Studentore t&
certifikuara, né pajtim me Rregulloren mbi Zgjedhjet Studentore dhe dinamikén e zgjedhjeve,
certifikimi i kandidatéve t& nominuar béhet me datén 09.06.2026. Dorézimi i listave béhet né
zyrén numér 008. Formulari i listave mund t& merret né t& njejtén zyre.
Zgjedhjet studentore do t& mbahern me datén 16.06.2026.

Sqarim shtesé lidhur me numrin e deklaratave mbéshtetése pér certifikim: Organizata
Studentore qé regjistrohet pér heré t& par€ dhe gé siguron sé paku 100 nénshkrime t&€
studentéve t& UShAF, fiton té drejtén té radhitet né organizaté studentore konkurrente pér
zgjedhjet studentore pér Parlamentin Studentor.

Organizatat Studentore té cilat nominojné kandidatét pér anétare te Parlamentit Studentor,
pérveg formularit t& nénshkruar duhet t& kené edhe deklaratat e nénshkruara pér pranim te
kandidaturave.

Njoftohen Organizatat Studentore, t& cilat né zgjedhjet e méparme kishin numér mé te madh
t& votave té fituara se jané té obliguara g€ t& sjellin nga njé anétaré né Komisionin Zgjedhor
né cilési té vézhguesit por pa té drejté vote.




